
1 

 

 
правно лице со одобрение за спроведување на КПУ издадено од ИСОС 

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО 
ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БРОЈ 2/2025 – МАЈ, ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 

ТЕРМИНИ 
ВРЕМЕ ЗА 

НАЈАВА 
ПОЧЕТОК 

БРОЈ НА КУП 
ЧАСОВИ 

ЛОКАЦИЈА 

28 МАЈ 2025 9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 8 
ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 

4 ЈУНИ 2025 9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 8 
ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 
 
 
 

ПРОГРАМА (8 КПУ ЧАСОВИ)   
 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА 
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

10:00 – 11:20 
2 КПУ ЧАСА 

СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА ЗАЛИХИТЕ ВО 
ГРАДЕЖНИШТВОТО СОГЛАСНО МСС 2 И ОДДЕЛ 13 
ОД МСФИ ЗА МСС И ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРИХОДИ  ОД 
ИЗВРШЕНИ ГРАДЕЖНИ УСЛУГИ СПОРЕД МСФИ 15 И 
ОДДЕЛ 23 ОД МСФИ ЗА МСС 

 Специфичности кај залихите во градежништвото 
– изградба за цели на продажба- практичен 
пример и сметководствена евиденција 

 Третман на трошоците за позајмување – трошоци 
кoи се капитализираат и трошоци кои не се 
капитализираат 

 Сметководствен и даночен третман на  
договорите за заедничка градба  

 Сметководствен и даночен третман на изградба 
на градежни објекти за сопствени деловни цели 

 Признавање на приходи со примена на степен на 
довршеност согласно МСФИ 15 кај изведувачот 
на градежни работи  

Славица 
Пековиќ 

11:20 – 11:30 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 

 

 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 

11:30 – 12:10 
1 КПУ ЧАС 

ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА РАСПРЕДЕЛБА НА 
ДОБИВКАТА ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ДИВИДЕНДА   

 Формално - правни аспекти (право и износ на 
дивиденда, начин на  исплата, рок за исплата, казнени 
одредби согласно ЗТД, содржина на Одлуката – 
пример на Одлука) 

Славица 
Пековиќ 
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 Даночен третман од аспект на данокот на личен доход, 
данокот на добивка и задржаниот данок 

 Примери и сметководствена евиденција    

 Исплата на аванс на дивденда за 2025 година (услови  
и сметководствена евиденција) 

12:10 – 12:30 

ПАУЗА 
20 МИНУТИ 

 

 

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО   

12:30 – 12:50 
0,5 КПУ ЧАС 

РАСПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКАТА ЗА ПОКРИВАЊЕ НА 
ЗАГУБА  

 Формално - правни аспекти 

 Редослед за покривање (законски основи) 

 Одлука за покривање на загуба – пример 

 Сметководствена евиденција    

 Случаи кога се пресметува данок при покривање на 
загуба и пополнување на образецот ДД-ПЗ 

Славица 
Пековиќ 

12:50 - 13:10 
0,5 КПУ ЧАС 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ЗАКОНОТ ЗА 
ВРШЕЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ РАБОТИ (СЛ. 
ВЕСНИК 47/2025)  

 Нови рокви за исполнување на обврската за КПУ 
– табеларни прегледи 

 Нови основи за изрекување на дисциплинска 
мерка -  јавна опомена 

 Основ за времено бришење од Регистарот ако не 
се исполнува обврската за КПУ 

 Можности за изјавување на Жалба против 
Решенија за дисциплински мерки и Решенија за  
бришење од Регистри до Министерството за 
финансии  

Славица 
Пековиќ 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 

13:10 - 14:30 
2 КПУ ЧАСА 

ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД 
ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА НЕМОНЕТАРНИТЕ КОРИСТИ 

(БЕНЕФИЦИИ): 

 Предмет на оданочување-видови на немонетарни 

бенефиции 

 Основици 

 Начин на пријавување и плаќање на данокот на 

личен доход 

 Примери и книжења    

ПРЕСМЕТУВАЊЕ И ПЛАЌАЊЕ ДАНОК  
НА ДРУГ ДОХОД 

 Предмет на оданочување – продажба на корисен 

цврст отпад, доход остварен со електронска трго-

вија преку интернет, доход од маркетиншки интер-

нет услуги, донирани финансиски средства на фи-

зичко лице, кусоци во трговијата кои не се предиз-

викани од вонреден настан (кражба, пожар или 

природна непогода), 

 Основа за пресметување на данокот на доход 

 Примери и книжења    

Ангелина 
Миновска 
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ПРЕСМЕТУВАЊЕ И ПЛАЌАЊЕ ДАНОК  
НА ДОХОД ОД ПРОДАЖБА НА СОПСТВЕНИ 

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 

 Предмет на оданочување  

 Даночни обврзници – исплатувачи кои водат де-
ловни книги, физички лица кои продаваат сопст-
вени земјоделски производи надвор од продажните 
места на зелените пазари, физички лица кои про-
даваат сопствени земјоделски производи на про-
дажни места на зелените пазари 

 Основа за пресметување на данокот на доход 

 Примери и книжења 

14:30 – 14:40 

ПАУЗА 
10 МИНУТИ 

 

 

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО   

14:40 - 16:00 
2 КПУ ЧАСА 

ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ НА ГОДИШЕН ОДМОР И  

ИСПЛАТА НА РЕГРЕС ЗА ГОДИШЕН ОДМОР 

 Стекнување право на годишен одмор 

 Времетраење на годишниот одмор 

 Неискористен годишен одмор 

 Исплата на регрес за годишен одмор 

 Краен рок за исплата на регрес 

 Висина на исплатата на регресот – минимално 

право 

 Даночен и сметководствен третман на исплатата 

на регрес 

 Прекршочни одредби за непочитување на 

одредбите за годишен одмор и исплата на регрес 

 Примери на акти и сметководстевна 
евиденција 

 

ВИДОВИ И НАЧИНИ НА ЗГОЛЕМУВАЊЕ И 
НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНАТА ГЛАВНИНА 

СОГЛАСНО ОДРЕДБИТЕ НА ЗТД 

 Ефективно (реално) зголемување со превземање 
нови влогови 

 Номинално зголемување со внесување на 
резервите и на добивката на друштвото во 
основната главнина 

 Зголемување со трансформација на заемот во 
влог 

 Можност заемoт даден од трето лице како 
инвеститор да се претвори во влог 

 Содржина и карактеристики на договорот за заем 

 Документација која се приложува кон пријавата за 
упис во ЦРРСМ 

 Начини на намалување на основната главнина, 
времетраење, услови и рокови 

 

Елизабета 
Христова 
Делова 
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ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА КПУ: од 10:00 до 16:00 (8 КПУ часови) 

Секој учесник ќе добие ПРИРАЧНИК  во елктронска форма (pdf формат) 

ПРЕДАВАЧИ: Славица Пековиќ, Ангелина Миновска и Елизабета Христова Делова   

НАДОМЕСТОК: 2.360,00 со вклучен ДДВ.  

Надоместокот се уплатува однапред на следнава сметка: 210 072 972 700 143 (Депонент: НЛБ 

БАНКА) 

ПРИЈАВУВАЊЕ: Учесниците се пријавуваат со пополнување на образец преку 

www.konsaltingpekovic.mk (пријава за КПУ) 

ИНФОРМАЦИИ: 02/3124-310, 02/3124-311, 070 371 530, 070 340 546, 070 340 547  

и 070 225 706 

www.konsaltingpekovic.mk,  info@konsaltingpekovic.mk 

ГОДИШНО СОБРАНИЕ НА АКЦИОНЕРИ  

(ПОВИК, ОДРЖУВАЊЕ, ОДЛУЧУВАЊЕ) 

 Свикување на годишно собрание 

 Одлучување на годишното собрание 

 Изјава за примена на кодекс за корпоративно 

управување 

 Покана и јавен повик за свикување на собрание 

 Содржина на поканата и јавниот повик  

 Дневен ред и вклучување нови точки на дневниот 

ред 

 Пријавување и евиденција за присуство на 

собрание 

 Кворум за работа на собранието 

 Услови за остварување на правото на глас 

 Начин на гласање и влегување во сила на 

одлуките на собранието 

 Записник од седница на собранието 

http://www.konsaltingpekovic.mk/
http://www.konsaltingpekovic.mk/
mailto:info@konsaltingpekovic.mk

